NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la del 25 de febrero de 2008, por la que se otorga
la autorizacién ambiental integrada de una explotacién porcina de cebo con capacidad
para 6.500 plazas (780 UGM), situada en el poligono 1, parcelas 101, 119 y 99, del térmi-
no municipal de Castillonroy (Huesca), y promovida por Marques y Morell, S.L. Expe-
diente INAGA 500202/02/2017/06922.

El 5 de julio de 2017 se presenta escrito en este Instituto por D. Manuel Mazana Puyal, en
representacion de Marques y Morell, S.L. con C.I.F. B-22.200.588, solicitando la modificacion
puntual de la autorizacion ambiental integrada de su explotacion, por ampliacién de instala-
ciones sin incremento de capacidad.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién dispone de autorizacién ambiental integrada otorgada mediante
Resolucién de 25 de febrero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 32, de 17 de marzo de 2008. (Expte. INAGA/
500301/02/2006/10897).

Segundo.— Mediante Resolucion de 18 de noviembre de 2013, de este Instituto, publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede
a la actualizacion de dicha autorizacion ambiental integrada (Numero de Expediente
INAGA/500601/02/2013/10229).

Tercero.— Mediante Resoluciéon de 7 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 57, de 23 de marzo de
2017, se modifica puntualmente la autorizacién ambiental integrada por cambio en el sumi-
nistro eléctrico de la explotacién. (Expte.INAGA/500601/02/2016/08430).

Cuarto.— Junto con la solicitud objeto del presente expediente se incluye una memoria en
la que se indican los cambios proyectados en la explotacion para la modificacién puntual, que
consisten en la ampliacién de la nave numero 4, para poder alojar la capacidad total autori-
zada de la explotacion de 6500 plazas de cebo de acuerdo a las normas de bienestar animal.
No se amplia la capacidad de la explotacion, que es de 6500 plazas de cebo (780 UGM), el
incremento de capacidad no es posible dado que se incumplen las distancias tanto al nucleo
urbano de Castillonroy como a dos explotaciones porcinas cercanas.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados
de la contaminacion; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, sobre ac-
tividades e instalaciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control
integrados de la contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las
normas minimas para la proteccion de los cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun;
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Am-
biental,

Por la presente se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 25 de febrero de 2008, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la autorizacién ambiental integrada para una explota-
cion porcina de cebo con capacidad para 780 UGM, situada en el poligono 1, parcelas 101,
119 y 99, del término municipal de Castillonroy (Huesca), y promovida por Marques y Morell,
S.L. en el siguiente punto, dejando inalterado el resto y afiadiendo el punto 1.1.1:

El punto 1.1 de la resolucion queda sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones autorizadas para el desarrollo de la actividad se corresponden con:
cuatro naves de cebo de 72,35 x 14,40 m; una nave de cebo de 99,65 x 14,40 m; una caseta
para vestuario e instalaciones de 4,93 x 3,12 m; una caseta de instalaciones de 3,5 x 3,40 m;
una fosa de purin con capacidad para 5500 m?; diez fosas de cadaveres de 62,80 m® de ca-
pacidad en total; dos vados de desinfeccién y vallado perimetral de la explotacién”.

1681

csv: BOA20180112034



NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

Se afiadira el siguiente punto a la resolucion:

“1.1.1. La capacidad de la explotacion no podra ser ampliada con la normativa actual-
mente vigente, puesto que incumple distancias minimas respecto a nucleo urbano y otras
explotaciones porcinas establecidas por el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de
Aragon, sobre actividades e instalaciones ganaderas”.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2017.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

1682

csv: BOA20180112034



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2282/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de derecho público Banco de Sangre y Tejidos s
	ORDEN HAP/2283/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de derecho público Instituto Aragonés de Cienc
	ORDEN HAP/2284/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de Derecho Público Instituto Aragonés de Fomen
	ORDEN HAP/2285/2017, de 20 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el catálogo de puestos de trabajo de personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Institu
	ORDEN HAP/2286/2017, de 20 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Instituto Aragonés del Agua
	ORDEN HAP/2287/2017, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/2288/2017, de 22 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/2289/2017, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/184/2017, de 10 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/480/2017, de 29 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, como Asesora Responsable a D.ª M.ª Victoria Arenere Mendoza, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero 2018, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, como Asesora Responsable a D.ª Itziar Ochoa Cabello, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2017, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable de Departamento a D.ª M.ª José Moseñe Gracia, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2017, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable de Departamento a D.ª Marta Baraibar Pinto, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería de Hospital de Día en e
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Cirugía Torácica, Ot
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Neurocirugía en el H
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados Intensivos Polivalentes
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Consultas Externas en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Hemoterapia/Banco de Sangre en e
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Oncología Radioterápica, Física 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2290/2017, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al acuerdo suscrito con fecha 27 de septiembre de 2016, entre el Gobierno de Aragón y “Autopistas, Concesionaria Española, S.A.U.” para la aplicación de medidas de 
	ORDEN PRE/2291/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Consejo General del Poder Judicial, el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP
	ORDEN PRE/2292/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se modifican aspectos del convenio de colaboración suscrito el 10 de octubre de 2016, entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “
	ORDEN PRE/2293/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Canfranc y la Sociedad Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U., para la promoción y dinamización del ento
	ORDEN PRE/2294/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Ayuntamiento de Huesca, para la continuidad del programa de innovación bachille
	ORDEN PRE/2295/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Universidad de Zaragoza y el Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del proyecto la ciudad de las niñas y los niños
	ORDEN PRE/2296/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativos entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA) y el Gobierno de Aragón para el mantenimiento de la aplicación informática para la gesti

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2297/2017, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la comunidad Autonóma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Especial de protección y de la modificación aislada del Plan General de Orden
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente, por segunda vez, la Resolución de 5 de noviembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declara
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente, por segunda vez, la Resolución de 4 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorizac
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la del 25 de febrero de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capacidad
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de noviembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo ha
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 27 de noviembre de 2017.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 13 de diciembre de 2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras. PRE 10/2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro SADYC 01/2017 CAS.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 21/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros. GIE 20/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de servicios de “Actividades mejora calidad de vida personas mayores” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministro de “Productos de farmacia” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministros de “Material de limpieza” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministros de “Material sanitario diverso” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de suministros de “Productos alimenticios” para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de forma anticipada, la rehabilitación parcial de cubiertas y otras mejoras en el edificio del Servicio Provincial del Departamento 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIB”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-056/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIC”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-057/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VID”, de 14,5 MW. Expediente G-EO-Z-058/2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 274/2017-C interpuesto por D.ª Sonsoles Rosado Rome

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a Endesa Energía, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a Endesa Energía XXI, S.L.U.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN de 27 de diciembre de 2017, del Director General de Desarrollo Rural, por el que se publican las resoluciones estimatorias, desestimatorias o de inadmisión de ayudas correspondientes a la Orden DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de explotación avícola de cebo con una capacidad 112.000 plazas de pol

	SOCIEDAD COOPERATIVA COMERCIAL ALFALFAS DEL EBRO
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Comercial Alfalfas del Ebro, relativo a la disolución y liquidación de la sociedad.




